
 

Prot. n. 1506 C/24          Lauria 21/04/2016 

All’Albo 

Al Sito Web 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA: INDIVIDUAZIONE DI UN’AGENZIA PARTNER PER LA MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE DEGLI STUDENTI - Avviso Pubblico "PERCORSI FORMATIVI PER SOGGIORNI DI STUDIO ED 
IN ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO IN MOBILITA' INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV 
DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" (D.G.R. n. 
319 del 29/03/2016). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti: 

 Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 Il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo sociale europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

 La Decisione di Esecuzione della Commissione del 17.12.2014 che approva il Programma Operativo Fondo 
Sociale Europeo 2014-2020" Regione Basilicata - CCI 2014IT05SFOP016;  

 Il Programma Operativo FSE Basilicata 2014-2020 – Asse III - Priorità di Investimento: 10i - obiettivo 
specifico 10.2. - Azione 10.2.3. (Azioni dì internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità), approvato con 
Decisione della Commissione Europea n. C (2014) 9882 del 17 dicembre 2014;  

 L’Avviso Pubblico "PERCORSI FORMATIVI PER SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA - 
LAVORO IN MOBILITA' INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" (D.G.R. n. 319 del 
29/03/2016); 

 Legge n. 241/1990 in tema di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi 
come modificata ed integrata dalla Legge n. 15/2005 3 dal D.L. 14 marzo 2005 n. 35 convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 maggio 2005 n. 80; 

 la delibera del Collegio dei Docenti del 13/04/2016, con cui la scuola ha scelto di presentare una proposta 
progettuale a valere sulla Linea d’Intervento “A” (Periodi di residenza e studio della lingua inglese), area 
tematica Tecnologie dell’informazione e della comunicazione, indicando quale sede preferenziale di 
realizzazione del progetto la città di EDIMBURGO (Scozia – Regno Unito); 

 il bando di selezione di un’Agenzia Partner per la mobilità internazionale (Prot. 1394 C/14, del 15/04/2016); 

 il verbale della Commissione di valutazione del 21/04/2016; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto della seguente Graduatoria definitiva per  
 



 
l’individuazione di un’Agenzia Partner per la mobilità internazionale degli studenti: 
 

Agenzia Preventivo 
Elementi 

migliorativi 

Accreditamento 

MIUR 

Accordo/Rete 

con Istituto 
Prezzo 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

AKTIVA S.r.l. 

Via Fontanelle, snc – 

85028 Rionero in V.re 

(PZ) 

10 16 10 5 5 46 

 
Si procederà, decorso il termine di 5 gg. dal presente decreto, al perfezionamento dell’atto di affidamento dei 
servizi all’Agenzia Partner classificata al primo posto.  
 

   F.to Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Natale Straface 
      Firma autografa omessa ai sensi  
     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


